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OR-BRZ.0002.44.2018.AM 

 

PROTOKÓŁ NR XLIV/18 

Z  XLIV SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 25 października 2018 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  

w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zenon Dropko  

o godzinie 13.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady XLIV sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 25 października 2018 r.”  

 

2. Odznaczenie Medalem pamiątkowym „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” osób i instytucji nim wyróżnionych. 

 

Przewodniczący Rady Zenon Dropko wręczył Medal pamiątkowy  

„Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” 

1) Markowi Pawłowi Gil, 

2) Dariuszowi Mirosławowi Kalinowskiemu, 

3) Henrykowi Kuriacie, 

4) Jackowi Grabowieckiemu, 

5) Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu  

w Warninie,   

6) Centrum Szkolenia Sił Powietrznych im. Romualda Traugutta  

w Koszalinie.   

 

3. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności  

w posiedzeniu uczestniczy 17. radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 19. radnych stanowi quorum i oznacza, że Rada 

posiada zdolność do podejmowania prawomocnych decyzji w sprawach 

objętych porządkiem obrad. Nieobecni: Radna Elżbieta Góral, Radny 

Kazimierz Roman Kuligowski.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady powitał gości przybyłych na XLIV sesję Rady 

Powiatu w Koszalinie, radnych oraz media.  

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

4. Przedstawienie przez Przewodniczącego Rady porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała, wraz  

z projektami uchwał, porządek obrad XLIV sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie. Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. Rada Powiatu nie wniosła uwag ani propozycji zmian do 

przedstawionego porządku obrad.  

 

5. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu z dnia 27 września  

2018 r.   

 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 5 porządku obrad,  

tj. przyjęcia protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

27 września 2018 r. W/w poinformował, że protokół z XLIII sesji był   

dostępny w Biurze Rady Powiatu, jak również został wyłożony do wglądu 

przed sesją. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do 

przedmiotowego protokołu. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie protokół z XLIII sesji Rady Powiatu.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Protokół nr XLIII/18 z XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

27 września 2018 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

 

6. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag i pytań przyjęła sprawozdanie 

Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami, które stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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7. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XLIII sesji. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi 

lub pytania do przedmiotowego sprawozdania. Rada Powiatu  

w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty z wykonania 

uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLIII sesji. W/w 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 8. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  

w Szczecinie Delegatura w Koszalinie o stanie środowiska na 

obszarze województwa zachodniopomorskiego – Powiat Koszaliński 

za 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali    

szczegółową informację o stanie środowiska na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego – Powiat Koszaliński za 2017 r., a na sali obrad 

jest obecna Pani Beata Atałap Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, do której 

można kierować ewentualne pytania. Dodał również, że w/w informacja 

była przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury i Rolnictwa, która 

wydała do niej pozytywną opinię.   

   

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag, nie wnosząc żadnych zapytań,  

przyjęła informację o stanie środowiska na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego – Powiat Koszaliński za 2017 r., która stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2017/2018 w powiecie koszalińskim 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że niniejsza informacja była 

przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która jednogłośnie 

wydała do niej pozytywną opinię. Następnie zwrócił się do radnych, czy są 

uwagi lub zapytania do w/w informacji. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani 

zapytań.      
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Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 w powiecie koszalińskim, która  

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu na temat składanych 

oświadczeń majątkowych przez radnych.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) na podstawie art. 25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym dokonał analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu w Koszalinie; 

2) wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w terminie; 

3) w trakcie analizy oświadczeń majątkowych nie stwierdził 

nieprawidłowości.   

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła przedmiotową informację, która 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.   

 

11. Informacja Starosty Koszalińskiego na temat składanych 

oświadczeń majątkowych przez członków zarządu powiatu, 

sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu Starosty.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że: 

1) wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego 

złożyły je w terminie,     

2) w trakcie analizy oświadczeń majątkowych stwierdził jedną drobną 

nieprawidłowość.   

  

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła przedmiotową informację, która 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.   
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12. Wystąpienia obywatelskie.  

 

W ramach wystąpień obywatelskich nikt z obecnych na sali obrad nie 

zabrał głosu.   

 

O godzinie 1320 Przewodniczący Rady Zenon Dropko ogłosił 5-minutową 

przerwę i jednocześnie dodał, że po przerwie, z uwagi na jego  

nieobecność, dalszą część obrad poprowadzi Wiceprzewodniczący Rady 

Henryk Kuriata. Ponadto Przewodniczący Rady Zenon Dropko zwrócił się 

do Rady stwierdzając, że był to dla niego ogromny zaszczyt i przyjemność, 

iż przez 4 lata mógł przewodzić tak szacownemu gronu. Dodał też, że 

cieszy się, iż w ciągu tego okresu podjęto wiele trafnych decyzji w formie 

uchwał, które będą dobrze służyły społeczeństwu Powiatu 

Koszalińskiego. Ponadto W/w podziękował Zarządowi Powiatu za dobrą  

i konstruktywną współpracę z Radą Powiatu.   

 

O godzinie 1325 Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata wznowił 

obrady XLIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Nieobecni: Przewodniczący 

Rady Zenon Dropko, Radna Elżbieta Góral, Radny Kazimierz Roman 

Kuligowski. Rada Powiatu obraduje w składzie 16/19 radnych.  

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie:  

 

1) zmiany Statutu Powiatu Koszalińskiego 

  

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że niniejszy 

projekt był przedmiotem posiedzenia wszystkich Komisji stałych Rady 

Powiatu w Koszalinie, które wydały do niego pozytywną opinię.    

 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata zwrócił się do radnych  

z zapytaniem, czy są uwagi do projektu w/w uchwały. Radni nie wnieśli 

żadnych uwag. Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata odczytał tytuł 

projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.   
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 W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XLIV/392/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu 

Powiatu Koszalińskiego. W/w uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

2) wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej  

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że projekt w/w 

uchwały był również przedmiotem posiedzenia wszystkich Komisji stałych 

Rady Powiatu w Koszalinie, które wydały do niego pozytywną opinię.    

 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata zwrócił się do radnych  

z zapytaniem, czy są uwagi do projektu w/w uchwały. Radni nie wnieśli 

żadnych uwag. Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata odczytał tytuł 

projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.   

   W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/393/18 

z dnia 25 października 2018 r. w sprawie wykonywania obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej. W/w uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

3) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2019” 
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Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że projekt w/w 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Rozwoju, która wydała 

pozytywną opinię. W/w zwrócił się do radnych, czy są uwagi do 

przedmiotowego projektu uchwały. Rada nie wniosła żadnych uwag. 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata odczytał tytuł projektu uchwały 

i przeprowadził procedurę głosowania.   

   W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XLIV/394/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie przyjęcia 

„Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2019”. W/w uchwała stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

4) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2018 

 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że projekt w/w 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Budżetu oraz Komisji  

ds. Społecznych, które wydały do niej pozytywną opinię. Rada nie wniosła 

zapytań ani uwag do projektu przedmiotowej uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata odczytał  tytuł projektu uchwały 

i przeprowadził procedurę głosowania.   

    W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XLIV/395/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2018. W/w 

uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

5) uchylenia uchwały Nr XLIII/348/18 Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 27 września 2018 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych drogi Nr 3530Z zlokalizowanej na terenie gminy 

Świeszyno w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że projekt w/w 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury i Rolnictwa 

która wydała do niej pozytywną opinię.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że   

zmiana kategorii dróg następuje w drodze uchwał organów stanowiących 

obu stron. W związku z tym, że Rada Gminy Świeszyno takiej uchwały 

nie podjęła, mimo poczynionych uzgodnień, zasadne jest uchylenie 

uchwały podjętej przez Radę Powiatu w Koszalinie. 

 

Rada nie wniosła zapytań ani uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata odczytał tytuł projektu uchwały 

i przeprowadził procedurę głosowania.   

    W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XLIV/396/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XLIII/348/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 września 

2018 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi Nr 3530Z 

zlokalizowanej na terenie gminy Świeszyno w celu zaliczenia jej do 
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kategorii dróg gminnych. W/w uchwała stanowi załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu. 

 

6) przyjęcia raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Koszalińskiego” za lata 2015 – 2017 

 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że projekt w/w 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury i Rolnictwa 

która wydała do niej pozytywną opinię.  
 

Wicestarosta Koszaliński Dariusz Mirosław Kalinowski podziękował 

całemu zespołowi redakcyjnemu za przygotowanie obszernego i pełnego 

ważnych informacji Raportu. Jednocześnie poprosił o wyjaśnienie kwestii 

dotyczącej ogółem – masy pozyskanego drewna w m3, cyt.: „Wydawałoby 

się bardziej logiczne, że tam gdzie jest większy areał lasu to pozyskanie 

tego drewna jest proporcjonalnie większe a jeżeli jest mniejszy to mniej.  

A mamy takie dane, że w gminie Manowo pozyskuje się mniej drewna niż 

w gminie Mielno. Manowo – 13,02 m3 a Mielno 39,14 m3. Wydaje mi się to 

prawie niemożliwe, jeżeli patrzymy na obszar, gdzie w Manowie jest 

ponad 12 tys. ha  a w samym Mielnie 670 ha lasów.  Być może jest to jakiś 

błąd techniczny, przeoczenie, chyba że Państwo są w stanie to teraz 

wytłumaczyć.”.  

 

Izabela Osuch główny specjalista Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa, cyt.: „Tu porównujemy dwa systemy pozyskiwania 

drewna przez nadleśnictwa i przez Powiat Koszaliński. Te wysokie,  

w tysiącach metry sześcienne to są dane, które otrzymaliśmy  

z nadleśnictw na terenie gmin. A u nas masy drewna są zróżnicowanie 

niższe ponieważ tutaj tylko osoby fizyczne pozyskują drewno i u nas są 

one gdzieś w granicach  od 1200 do 2000 metrów maksymalnie przez cały 

okres, z całego Powiatu Koszalińskiego. A na ternie gminy Mielno 

pozyskanie drewna jest stosunkowo niewielkie ponieważ tam też obszar 

leśny jest stosunkowo niski, jeżeli chodzi o osoby fizyczne”.  
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Wicestarosta Koszaliński Dariusz Mirosław Kalinowski, cyt: „No właśnie 

jest odwrotnie. Proszę Państwa ja nie chcę tu w tej chwili dyskusji na ten 

temat, chciałem to tylko wyjaśnić, a uważam że raport jest kapitalnym 

źródłem wiedzy.”. 

Izabela Osuch główny specjalista Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa, cyt.: „Ale tu w Mielnie jest wskazane 39 m3 

drewna”. 

Wicestarosta Koszaliński Dariusz Mirosław Kalinowski, cyt.: „Ale ja mówię 

o danych na stronie 208. To jest wynik uzyskany przez Starostwo. Jeżeli 

to się zgadza to jest wszystko w porządku”.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, cyt.: :Poproszę, by 

te dane dokładnie drugi raz jeszcze sprawdzić. Rozumiem, że raport 

można przyjąć uchwałą, a o wyniku weryfikacji tych danych 

poinformujemy”.    

Radny Marek Paweł Gil nadmienił, że może należałoby tu zwrócić uwagę 

na jedną rzecz, bo na pewno drewno które jest w jakiś sposób 

pozyskiwane to wynik sztormów, wiatrów i może to być kwestia z tym 

związana.   

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata, po zamknięciu listy mówców, 

odczytał tytuł projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.   

    W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie, przy 1 głosie „wstrzymującym się”  podjęła 

uchwałę Nr XLIV/397/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 

przyjęcia raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Koszalińskiego” za lata 2015 – 2017. W/w uchwała stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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7) rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu  

w Koszalinie  

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że przedmiotową 

skargę rozpatrywała Komisja Rewizyjna, która w toku przeprowadzonego 

postępowania wyjaśniającego ustaliła, że zarzuty kierowane pod adresem 

Zarządu Powiatu w Koszalinie są bezpodstawne. Rada nie wniosła uwag 

do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu 

uchwały i przeprowadził  procedurę głosowania.   

   W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr XLIV/398/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie. W/w 

uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

8) zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, zgodnie z § 30  

ust. 5 Statutu Powiatu Koszalińskiego, zgłosił konieczność wniesienia 

poprawki do zgłoszonego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2018 r. i jednocześnie do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 – 2026, a o jej uzasadnienie poprosił 

Skarbnika Powiatu Agnieszkę Kowalską.  

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska poinformowała, że w projekcie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok, 

w związku z decyzją o przesunięciu realizacji zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3506Z od drogi powiatowej 3504Z do Sarbinowa”  

i planowanym dokonaniu ostatecznych płatności w 2019 r., wprowadzono 



12 

 

zmiany w planie dochodów i wydatków w dziale 600 rozdział 60014 

budżetu Powiatu na 2018 r. polegających na: 

 zmniejszeniu o kwotę 178.000,00 zł planu dotacji do pozyskania 

od Gminy Mielno; 

 zmniejszono o kwotę 664.418,30 zł plan wydatków majątkowych. 

W/w dodała, że po dokonanych zmianach w 2018 r.:  

1)  planowane dochody Powiatu wynoszą – 92.949.000,21 zł; 

z tego: 

a) dochody bieżące to kwota    – 77.118.095,58 zł; 

b) dochody majątkowe to kwota   – 15.830.904,63.zł; 

2) planowane wydatki Powiatu wynoszą – 98.927.285,57 zł; 

z tego: 

a) wydatki bieżące to kwota    – 76.000.863,55 zł; 

b) wydatki majątkowe to kwota            – 22.926.422,02 zł; 

3) wynik finansowy to 5.978.285,36 zł deficytu budżetowego.  

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska nadmieniła, że ponieważ zmianie 

uległy dochody i wydatki budżetu Powiatu na 2018 r. oraz limit zadań 

ujętych w Wykazie Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Koszalińskiego na lata 2018-2023 należało dokonać stosownych 

zmian w załączniku nr 1, objaśnieniach oraz załączniku nr 2 (w części  

1c – Zadaniu nr 17) w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2018 - 2026. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że Komisja  

ds. Budżetu wydała do projektu w/w uchwały pozytywną opinię. Rada 

Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu 

uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata przeprowadził 

procedurę głosowania nad projektem uchwały uwzględniającym poprawkę 

zgłoszoną przez Starostę Koszalińskiego.   

    W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XLIV/399/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2018 r. W/w uchwała stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu. 

 

9) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 – 

2026 

 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że  Komisja  

ds. Budżetu wydała do projektu w/w uchwały pozytywną opinię. Rada nie 

wniosła uwag do przedmiotowego projektu. Wiceprzewodniczący Rady 

Henryk Kuriata przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały uwzględniającym poprawkę zgłoszoną przez Starostę 

Koszalińskiego.  

    W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XLIV/400/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2018 – 2026. W/w uchwała stanowi załącznik  

nr 18 do niniejszego protokołu. 

  

10) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Waldemarowi Szczur 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata poinformował, że Kapituła 

Medalu wydała pozytywną opinię do wniosku Wójta Gminy Będzino  

w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Waldemarowi Szczur. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że Pan 

Waldemar Szczur od 22 lat pełni funkcję prezesa Ochotniczej Straży 
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Pożarnej w Dobrzycy i między innymi dzięki jego działalności ta jednostka 

stale się rozwija. Stąd też wyróżnienie medalem Pana Waldemara Szczura 

uważa w pełni za uzasadnione. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu w/w uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata odczytał tytuł projektu uchwały 

i przeprowadził procedurę głosowania.      

    W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XLIV/401/18 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” 

Waldemarowi Szczur. W/w uchwała stanowi załącznik nr 19 do 

niniejszego protokołu. 

 

14. Zapytania, interpelacje i postulaty radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Kamil Sebastian Jesionowski zwrócił się do 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie z prośbą  

o wyjaśnienie kwestii dotyczącej objazdu na terenie Gminy Bobolice. W/w 

stwierdził, że, cyt.: „W naszej gminie na drodze nr 11 Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad prowadzi budowę mostu i od dwóch tygodni 

jest prowadzony objazd przez miejscowość Godowa i jeżeli się mylę to nie 

było tematu, ale według mnie 2/3 objazdu drogi prowadzone jest drogą 

wojewódzką a w 1/3 objazd jest prowadzony drogą będącą w naszym 

władaniu. Czy zostały poczynione jakieś ustalenia, podpisane umowy, 

ponieważ tą drogą poszedł ciężkich ruch i ta droga po dwóch tygodniach 

jest całkowicie zdegradowana - pobocza, dziury na drodze i jeszcze tą 

drogą ruch będzie odbywał się przez jakiś czas”.       

 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata zgłosił interpelację informując, 

że na odcinku drogi od Dunowa do Strzekęcina, przy wjeździe do  
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miejscowości brak jest znaków drogowych mówiących o ograniczeniu 

prędkości, o terenie zabudowanym i wskazujących nazwę miejscowości.  

W/w wniósł o sprawdzenie w/w kwestii i ewentualne ich uzupełnienie. 

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata wniósł  

o wprowadzenie znacznego ograniczenia prędkości na w/w odcinku drogi, 

albowiem często kierowcy poruszają się tam z nadmierną prędkością co 

stwarza zagrożenie dla mieszkańców miejscowości i pozostałych 

uczestników ruchu drogowego.    

 

15. Sprawy organizacyjne.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata podsumował działalność Rady 

V kadencji (2014 – 2018) informując, że:  

1) Rada Powiatu w Koszalinie V kadencji   liczyła 19. radnych 

wybranych w wyborach bezpośrednich w dniu 16 listopada 2014 r., 

2) już na samym początku skład Rady uległ zmianie wskutek 

postanowienia Komisarza Wyborczego w Koszalinie, który 

stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Andrzeja Leszka 

Leśniewicza wybranego w okręgu wyborczym Nr 2 z listy Nr 1 – 

Komitet Wyborczy PSL oraz radnej Mieczysławy Sabiny Brzozy 

wybranej w okręgu wyborczym Nr 3 z listy Nr 4 KW Platforma 

Obywatelska RP, albowiem zostali wybrani zarówno radnymi jak  

i wójtem/burmistrzem.   

3) z w/w powodu Komisarz Wyborczy w Koszalinie postanowieniem  

uzupełnił skład Rady Powiatu w Koszalinie i w miejsce W/w wstąpili 

Iwona Maria Moszyńska i Jarosław Andrzej Bączkowski, którzy jako 

kandydaci z tych samych list uzyskali w wyborach kolejno 

największą liczbę głosów i nie utracili prawa wybieralności, 

4) od początku kadencji pracami Rady kieruje Zenon Dropko. 

Natomiast Funkcję Wiceprzewodniczących Rady powierzono 

Radnemu Kamilowi Sebastianowi Jesionowskiemu oraz Radnemu 

Henrykowi Kuriacie. 

5) Rada Powiatu w Koszalinie powołała 5 stałych Komisji: Komisję 

Rewizyjną, Komisję ds. Społecznych, Komisję ds. Rozwoju, Komisję 

ds. Budżetu oraz Komisję ds. Infrastruktury i Rolnictwa.  

6) w okresie kadencji Rada Powiatu w Koszalinie obradowała na 44. 

Sesjach. Sesje Rady Powiatu odbywały się zgodnie z przyjętym 

planem pracy, 
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7) Rada Powiatu w Koszalinie, wykonując swoje ustrojowe 

uprawnienia, podjęła ogółem 401 uchwał, 

8) w kadencji Rady złożono 6 interpelacji, 1 zapytanie,  

21 postulatów oraz 4 wnioski. Odpowiedzi na interpelacje, 

zapytania, wnioski i postulaty udzielane były przez Zarząd Powiatu 

na bieżąco w czasie sesji lub w trybie pisemnym, zgodnie  

z postanowieniami Statutu Powiatu Koszalińskiego. 

9) Rada rozpatrywała 10 skarg oraz 1 wniosek. 
 

Na koniec swojego wystąpienia Wiceprzewodniczący Rady Henryk 

Kuriata podziękował radnym za owocną współpracę oraz podjęte ważne  

i  odpowiedzialne decyzje na rzecz mieszkańców Powiatu.    

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz przyłączając się do 

podziękowań zaprosił wszystkich radnych na listopadowe spotkanie 

kończące działalność Rady. W/w nadmienił, że radni o terminie spotkania 

zostaną poinformowani w terminie późniejszym.   

16. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i postulaty radnych. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie Mieczysław Zwoliński 

odniósł się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Kamila 

Sebastiana Jesionowskiego informując, że wszystko zostało 

uregulowane. Naprawy będą dokonywane przez Generalną Dyrekcję 

Dróg Krajowych i Autostrad.     

 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Elżbieta Sekuła podziękowała Radzie za współpracę  

i jednocześnie pogratulowała radnym wyboru na kolejną kadencję  2018 – 

2023 jednocześnie życząc im owocnej współpracy oraz podejmowania 

mądrych decyzji.  

Radny Tadeusz Banaśkiewicz podziękował radnym za bardzo dobrą 

współpracę oraz pogratulował wybranym na kolejną kadencję Rady. W/w 

podziękował również za współpracę Zarządowi Powiatu i pracownikom 

Starostwa. W/w nadmienił, że lata 2014 – 2018 to dla niego okres dobrych 

doświadczeń w pracach Rady. Na koniec swojego wystąpienia Radny 
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Tadeusz Banaśkiewicz zgłosił wniosek o rozważenie w przyszłości przez 

Zarząd Powiatu problemu związanego z wystąpieniem konfliktu interesów 

z uwagi na zatrudnienie tego samego radcy prawnego zarówno przez 

Gminę Sianów, jak i Starostwo Powiatowe.   

18. Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył 

obrady słowami: „Zamykam obrady XLIV sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. XLIV sesja Rady Powiatu w Koszalinie zakończyła się  

o godz. 14.05.                                                                                          

                                 

                                            Przewodniczył:    

Przewodniczący Rady                                    Wiceprzewodniczący Rady  

 

    Zenon Dropko                                                      Henryk Kuriata 
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Anna Maruszak 

Główny Specjalista  

 


